
1265Sbírka zákonů a nařízení, č. gUSS.

raraika“, společnost s r. o. v Praze, jde-li 
o zboží, dodané jejím prostřednictvím, a vý
robci, jde-li o zboží, dodané jinak než prostřed
nictvím zmíněné společnosti. Paušál nutno pla
tit! obvyklým způsobem v zákonných čtvrt
letních lhůtách příslušnému bernímu úřadu 
(čl. 83. vládního nařízení ze dne 4. července 
1924, č. 156 Sb. z. a n., ve znění vládních na
řízení ze dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. 
a n. a ze dne 28. prosince 1930, č. 189 Sb. z. 
a n.).

(5) Paušál při dovozu shora zmíněného 
zboží z ciziny jest povinen platiti poplatník 
(§ 8, oďst. 2., zák. č. 114/1927 Sb. z. a n.) jako 
součást celní pohledávky, a to obvyklým způ
sobem celnímu úřadu hned při'celním projed
nání zboží.

(s) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31. vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění vl. 
nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. č. 189/ 
1930 Sb. z. a n.; tamtéž uvedeným úřadům 
přísluší rozhodovali o daňové povinnosti a 
s úchylkou, stanovenou v § 110, odst. 4., zák. 
č. 114/1927 Sb. z. a n., o stížnostech.

(7) Paušál se vymáhá způsobem, stanove
ným v § 23, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. 
č. 188/1930 Sb. z. a n.

(8) Paušálem jest kryta daň z obratu z veš
kerých dodávek shora uvedeného zboží, prove
dených po 31. prosinci 1930. Paušál se nevzta
huje na daň z výkonů, záležejících v montáži 
shora uvedených předmětů. Dále se nevzta
huje na tak zv. fajansové zboží, jako bílé po
lévané předměty (mušle, výlevky atd.) a na 
lehké hliněné zboží jako nádobí všech druhů.

(9) Z dodávek, provedených do ciziny, ne
jsou výrobci, resp. ,,Keramika" povinni platiti 
paušál, prokáží-li vývoz způsobem, stanove
ným v čl. 2. nebo 11. vl. nař. č. 156/1924 Sb. 
z. a n. ve znění vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. 
a vl. nař. č. 189/1930 Sb. z. a n.

(10) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu shora uvede
ného zboží nárok na vrácení daně podle §u 22, 
odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ye znění 
zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 
Sb. z. a n.

(11) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. 
z. a n. a vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve 
znění vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. 
č. 189/1930 Sb. z. a n. a, pokud jde o paušál, 
vybíraný při dovozu, obdobně ustanovení 
hlavy III. a V. zák. č. 114/1927 Sb. z. a ň. a

k nim se vztahující ustanovení vládního naří
zení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(12) Ministr financí si vyhrazuje paušál 
tento kdykoliv zrušit!; zásoby shora uvede
ného zboží, které v době zrušení paušálu bu
dou u podnikatelů na skladě, budou při dodáv
kách podléhat! pravidelné dani z obratu, a to 
i tehdy, když bylo toto zboží u výrobce nebo 
při dovozu už zdaněno paušálem.

(is) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1931. Zároveň pozbývají účinnosti 
ustanovení ministra financí ze dne 14. června 
1922, č. 54.495, vyhlášená v úředním listě re
publiky československé ze dne 21. června 1922, 
č. 137 a ze dne 28. července 1922, č. 168, je
jichž platnost byla prodloužena vyhláškou mi
nistra financí ze dne 5. ledna 1924, č. 13 Sb. 
z. a n.

Dr. Engliš v. r.

208.

Vyhláška ministra financí v dohodě 
s ministrem průmyslu, obcnodu a živností 

a s ministrem zemědělství 
ze dne 12. prosince 1930

o paušalování daně z obratu u strojených 
hnojiv.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a ri., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ustano
vuji v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu 
a živností a s ministrem zemědělství :

(1) Místo daně z obratu podle zák. č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 246/1926 Sb. 
z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. z. a n. stanoví se 
u strojených hnojiv (ex čís. 599, ex 600, 617, 
ex 622 a ex 652 celního sazebníku) paušál.

(2) Paušál u strojených hnojiv:
1. vyrobených v tuzemsku, činí 4% z úplaty 

nebo ceny;
2. dovážených z ciziny, činí:
a) u specielních hnojivých draselných solí 

(chloridu draselného s obsahem do 54% 
drasla, síranu draselného s obsahem do 52% 
drasla a síranu draselno-hořečného s obsahem 
do 30% drasla) 3.60 Kč za 100 kg hrubé váhy;

b) u ostatních draselných solí:
aa) s obsahem do 24% drasla 1.10 Kč za 

100 kg hrubé váhy;

10:


